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São Paulo, Terça-feira

Pregão
05/05/14

Abertura
06/05/2014 MÁX.R$ Var. (%) ENTRADA SOBRA

Carioca Pérola 10      147,00         145,00 145,00   -1,36% 450                   450                   
Carioca Pérola 9      125,00         125,00 120,00   -4,00% 4.050                 3.600                
Carioca Pérola/B. Cheia 8      100,00         105,00 100,00   5.850                 5.400                
Carioca Pérola/B. Cheia 7       85,00          90,00 85,00     4.500                 4.500                
Carioca Pérola/B. Cheia 7       75,00          80,00 75,00     3.150                 2.700                
Carioca Pérola 7       60,00          65,00 60,00     2.250                 2.250                
Feijão preto nacional 8      170,00         175,00 175,00   1.200                 1.200                
Feijão preto nacional 7      160,00         165,00 160,00   450                   450                   

20.250               18.900              
1.650                 1.650                

Preto Carioca 
MG 75,00-90,00
MG 75,00-80,00
PR 90,00-145,00
PR 85,00 -145,00

Feijão Fradinho GO 100,00
Rosinha GO 90,00-120,00

GO 80,00-120,00
Jalo extra MT 90,00-100,00

RS 120,00
SC 125,00
SC 80,00-120,00

NENE KICALDO
CARREFOUR 4,35        6,29           
COOP 3,79        
DIA SUPERMERCADO 3,49        4,65           
EXTRA 4,39        3,89           
PÃO DE AÇÚCAR 4,39        
SUP. JOANIN 3,99        
SUP. NAGUMO 3,98        
SUP. RICOY 3,79        3,99           
SUP. SONDA 3,98        4,45           
WAL MART 3,88        

CENTRAL DE ATENDIMENTO: (0** 11) 2956-6235

8,5 Calmo

PAINEL DE NOTÍCIAS 

70,00   

Estável 

3,89             
3,69             

Campos Novos 

4,49     

4,85                     
5,49                  

4,39     
3,99     

4,99                  

4,99                  
PANTERA 

4,79                     
4,99                  

6  maio, 2014

TENDÊNCIA 
DE 

MERCADO

COTAÇÃO / DIÁRIA

Valores expressos em (R$) durante o pregão 
Fonte: Pregão Zona cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MIN. R$

MOVIMENTO DE MERCADORIA

FEIJÃO 
CLASSIFICAÇÃO 

COR GRÃO

Calmo

Calmo
Calmo

6,5
CalmoCalmo

CAMIL

Fava Branca graúda (Chinesa) 

170,00R$              

Arapoti 

220,00R$              

Formosa/Montividiu

180,00R$                 

200,00R$              
340,00R$                 

4,55     

Total de cores 
Total de carioca 

220,00R$                 

Preços Nominais 
Fonte: Produtor/Zona Cerealista 

Valores em R$ p/ saca c/ 60kg  Data: 29/04/2014

5,59                     

Bolinha extra 

PREÇO
VARIEDADE 

250,00R$                 

4,99                     

90,00R$                

450,00R$                 
800,00R$                 

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC C/60KG MAQUINADO, CIF SP 
PRAZO   MÉDIO  DE 15 - 20 DIAS 

Rajado extra

400,00R$              

140,00R$                 

Feijão de corda S Verde Castro 

São João da Aliança 

320,00R$              

Cristalina 

Curitibanos

BROTO LEGAL 

5,53                  

Preços ao produtor 
Fonte: Produtores - Tipo 1

Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 22/04/2014

PESQUISA DE MERCADO 
CIDADE:   SÃO PAULO - SP   FEIJÃO: CARIOCA      TIPO:      DATA 05/05/2014

Vacaria 

Unaí

5,99                  

Min.

3,99     

MÁXIMO

Sorriso 

Cidade - UF

170,00R$                 

450,00R$                 
Máx.

Paracatu
Fava Branca miúda (nacional) Fava Branca miúda (nacional) 750,00R$              

Variedade 
Branco Argentino 

9 140,00 Calmo

Estável 

Total de Preto 

7

8

170,00 

7,5

4,99                  

4,98                  

5,25                     

4,78                     

4,29     
4,49     

4,48     
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VARIEDADE VAR % VAR.% VAR% abr/13
CARIOCA 10 -1,54 -40,04 271,00            
CARIOCA 9 -2,00 -1,64 -42,23 264,00            
CARIOCA 8 -10,71 -6,01 -52,71 252,00            
CARIOCA 7 -5,56 -9,01 -58,79 240,00            
CARIOCA 6 -11,11 -12,68 -65,18 222,00            
CARIOCA 5 200,00            
PRETO T1 21,31 152,50            
PRETO T2 -5,41 28,47 144,00            
PRETO T3 29,17 120,00            

COMENTÁRIOS: 

160,00            

160,00                   
05/05/2014

67,50                     

112,00                   
147,00            
100,00            

ESTATÍSTICA DE PREÇOS - FEIJÃO CARIOCA / PRETO
Fonte: Pregão - Zona Cerealista 

85,00              98,91                       
77,30                       

90,00                     
119,17                     

Dado ao baixo movimento nas negociações, os preços nesta manhã de terça-feira se apresentam nominal.
Alguns lotes chegaram a ser vendidos, porém muito abaixo do esperado, muito embora esteja virando rotina
as fracas negociações, haja vista que os corretores sempre esperam se surpreender com um procura dos
empacotadores a cada manhã. Seja no pregão ou até mesmo ao longo do dia, a procura está bem abaixo,
e os corretores se colocam em uma posição, onde ficam aguardando não só uma procura bem como as
contra ofertas nos preços, como já vem ocorrendo. Na medida que são questionados nos preços por parte
dos compradores, a repostas é "dê seu preço " e vamos consultar. De novos embarques para o pregão de
hoje, foram apenas duas viagens, dentre ela a oferta de feijão extra, que apesar do leve recuo, ainda
permaneceu nas sobras, as demais ofertas ainda são do dia anterior e também da última semana. 

155,00                     
185,00                     
185,00                     

175,00            175,00                   

152,50                     

ÚLT. SEMANA

150,00                   

abr/14
162,50                     

60,00              
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